
PROTOKÓŁ NR 3/11 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,  

Drogownictwa i Komunikacji 

odbytego w dniu 11 marca 2011 r. 

                             w godzinach od 1400 do 1630  

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła 

posiedzenie w następującym składzie osobowym: 

1. Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji 

2. Pan Jan Mróz - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Pani Agnieszka Chwaszcz - Członek Komisji 

4. Pan Henryk Czerniej - Członek Komisji  

5. Pani Monika Grzesiuk - Członek Komisji 

6. Pani Teresa Hałas - Członek Komisji  

7. Pani Elżbieta Kmieć - Członek Komisji  

8. Pan Janusz Pędzisz - Członek Komisji 

9. Pan Marek Piwko - Członek Komisji  

10. Pan Stanisław Repeć – Członek Komisji 

11. Pan Jan Sawa - Członek Komisji  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Piotr Banach –   Dyrektor ZDP w Krasnymstawie.  

2. Pan Dariusz Pylak – Komendant Powiatowy PSP w Krasnymstawie. 

3. Pan Krzysztof Komszczyński- z-pca dyrektora ZDP w Krasnymstawie. 

4. Pan Marek Nowosadzki- Przewodniczący Rady Powiatu. 

5. Pan Adam Niemczyk – Dowódca JRG KPPSP w Krasnymstawie. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap otworzył obrady, powitał Członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie przedstawił następujący porządek 

posiedzenia: 

1. Ocena działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Krasnymstawie oraz jednostek OSP wchodzących w skład krajowego 

Systemu Ratownictwa Gaśniczego na terenie powiatu krasnostawskiego za 

2010 r. 



2. Sprawy bieżące w zakresie działania komisji i wynikające z planu pracy 

Rady Powiatu. 

 

 

Komisja na stan 11 członków Komisji biorących udział w głosowaniu przy 

11 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia, po czym 

przystąpiła do jego realizacji. 

 

Ad.1 Pan Dariusz Pylak Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Krasnymstawie przedstawił  w formie prezentacji multimedialnej działalność 

KPPSP oraz jednostek OSP działających na terenie powiatu krasnostawskiego   

w roku 2010. Omówił występujące  na naszym terenie zagrożenia min. 

spowodowane przez zakłady pracy (Cukrownia, OSM, Cersanit) a także 

powodziowe tj. dorzecze rzeki Wieprz. W celu poprawy bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego podpisano dwa porozumienia z sąsiadującymi powiatami tj. 

chełmski i świdnickim. Bardzo dobrze układa się współpraca z jednostkami 

Ochotniczej Straży Pożarnej działającymi na terenie gmin. Pan Adam Niemczyk 

dowódca Jednostki Ratownictwa Gaśniczego omówił wybrane charakterystyczne 

zdarzenia 2010 r. – pożary, wypadki drogowe, zalania-rozlewiska. Strażacy 

tutejszej jednostki biorą udział  w zawodach, turniejach sportowych podnoszących 

sprawność fizyczną, ćwiczeniach na obiektach dla JRG a także udział w kursach 

oraz szkoleniach dla strażaków OSP pow. Krasnostawskiego w zakresie 

podstawowym i  udzielania pierwszej pomocy. Odbywają się również pokazy 

sprzętu strażackiego dla przedszkoli, szkół i gimnazjów. W przerwie  spotkania 

odbyło się  zwiedzanie budynku Komendy Powiatowej PSP w Krasnymstawie.  

Ad.2   

Pan Piotr Banach Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych omówił sprawy   związane 

ze stanem dróg powiatowych.    Jednocześnie zwrócił uwagę, że w budżecie ZDP 

w Krasnymstawie brakuje środków finansowych na zakup paliwa oraz materiałów 

potrzebnych do przeprowadzenia tego zakresu prac drogowych. Omówił spawy 

związane ze sprzętem, który zostaje użyty na drogach. Istnieje dużo starego sprzętu 

i zachodzi  konieczność zakupu nowego. Sprawą nr 1 dróg w powiecie jest ich 

odwodnienie , udrożnienie rowów i odkrzaczenie poboczy. Współpraca z gminami 

w tym kierunku układa się dobrze.  

P. Elżbieta Kmieć i p. Monika Grzesiuk wysoko oceniła prezentację  

i funkcjonowania KPPSP w Krasnymstawie.  

Pan Wicestarosta Henryk Czerniej również przedstawił podobną ocenę  

i podziękował  w imieniu Zarządu Powiatu Panu Dariuszowi Pylakowi 



Komendantowi KPPSP  w Krasnymstawie i wszystkim strażakom za 

zaangażowanie i  oddanie w pracy.  

Pani Agnieszka Chwaszcz zaproponowała aby  zaprosić młodzież ze szkół 

ponadgimnazjalnych na prezentację dotyczącą wypadkowości wśród młodych 

kierowców a także pokaz sprzętu ratowniczego. 

Pan Jan Swa zwrócił uwagę ,że strażacy nie tylko biorą udział w gaszeniu 

pożarów ale uczestniczą również w innych akcjach na terenie całego powiatu.   

  Na zakończenie  Pan Wicestarosta Henryk Czerniej  zaproponował aby na 

następne spotkanie zaprosić Panią Stanisławę Rudnik Kierownika Wojewódzkiego 

Urzędu Ochrony Zbytków  w Lublinie Delegatura w Chełmie celem omówienia 

współpracy  w zakresie realizowanych przez powiat zadań drogowych, 

wymagających uzgodnień z konserwatorem zabytków. Z uwagi na obecność Pani   

Stanisławy Rudnik w urzędzie  w dniu 15 marca 2011 r. następne posiedzenie 

Komisji Bezpieczeństwa wyznaczono na ten dzień.  

 Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap stwierdził, że został wyczerpany 

porządek posiedzenia i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała                                                              Przewodniczący Komisji 

Jadwiga Tuszewska                                                                    Henryk Knap 


